令和 3 年 11 月 24 日

保護者各位

うるま市立兼原小学校

校 長  銘 苅  豊

（公印省略）

【お知らせ】新型コロナ感染症に係る登校基準の変更について

 向寒の候、保護者におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動へのご理解とご協力をいただき、心より感謝を申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染状況がだいぶ落ち着き、現在、感染症への対応基準となる地域の感染

レベルは「レベル１」まで引き下げられました。それに伴い、登校基準が変更となりますのでお知らせい

たします。

 つきましては、下記内容をご確認の上、対応をよろしくお願いいたします。また、ご家庭におかれまし

ても、今後も引き続き、感染予防への対策をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校基準の変更点

  [変更前：～11月 22日]  本人に風邪症状がある場合は、登校自粛（出席停止扱い）

家族に風邪症状があった場合は、登校自粛（出席停止扱い）

  [変更後：11月 24日～]  本人に風邪症状がある場合は、登校自粛（出席停止扱い）

              ＊家族に風邪症状がある場合、本人が元気なら登校可能

２ その他

 〇 学校の方でも、新型コロナ感染拡大防止のため、以下の感染症対策に力を入れております。

 〇 ご家庭でも、以下の事項について再度確認され、ご協力をお願いいたします。

 〇換気の徹底

 〇マスク着用指導

 〇手洗い指導

 〇健康観察（検温チェック、風邪症状の有無の確認）

 〇施設内の消毒 等

 〇朝の検温、健康状況の把握（健康管理）

 〇日常の健康管理

 〇マスクの着用、ハンカチ持参

 〇手洗いの徹底

 〇抵抗力を高めるための生活習慣（十分な睡眠、健康的な食事）

 〇三密を避ける（密集、密閉、密接を回避し、人込みを避ける）